Российская федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2013 г.                                           № 12-153
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск  Щекинского района № 11-98 от 21 ноября  2011 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «По организации и проведению мероприятий по благоустройству и  озеленению на территории муниципального образования город Советск Щекинского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов »
 В соответствии с Жилищным Кодексом РФ ,Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , Постановление Госкомитета РФ по строительству и жилищно –коммунальному хозяйству от 27.09.2003 года  № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилого фонда» Устава муниципального образования город Советск, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Советск № 11-98 от 21 ноября 2011 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «По организации и проведению мероприятий по благоустройству и  озеленению на территории муниципального образования город Советск Щекинского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов » в части приложения. Приложение изложить в новой редакции.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района В.И. Борискина.

      3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник».

Глава администрации муниципального образования
город Советск Щекинского района                                                       Н.В.Мясоедов
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования город Советск

от 02.12.2013г. №12-153
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск на 2012год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Наименование Программы
	Муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск на 2012год и плановый период 2013 и 2014 годов»

 (далее - Программа).

	 Основание для разработки Программы
	 Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
 Положение «О порядке организации благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Советск», утвержденное решением Собрания депутатов МО  город Советск  от 01.10.2008 года №17-61

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования рабочий  город Советск Щекинского района

	Основной разработчик
	Муниципальное казенное учреждение «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства»

	Основные цели и задачи
	- организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению территории МО город Советск ;

- создание благоприятных,  комфортности и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования
- обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО город Советск.

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Бюджет МО город Советск, объем финансирования:

2012 год -  3 109,7    тыс. рублей;
2013 год –3 503,4     тыс. рублей;
2014 год – 3 334,4    тыс. рублей;

	Срок реализации программы
	Срок реализации Программы – 2012-2014 годы:

	Исполнители
	Администрация МО город Советск , организации коммунального комплекса.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- создание благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования;
- обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО город Советск.

Введение

Программа «Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск на 2012год и плановый период 2013 и 2014 годов», предусматривает организацию и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению, обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО город Советск. Программа направлена  на создание благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования.
1. Характеристика проблемы

Территория МО город Советск Щекинского района предоставляет собой отрасль инженерной инфраструктуры, деятельность которой формирует жизненную среду человека. В её состав входят предприятия жилищно-коммунального комплекса: ООО «Советская УК ЖКХ», ПП «ЩГРЭС»филиал ОАО «Квадра» «Центральная генерация». В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Положением «О порядке организации благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Советск », утвержденное решением Собрания депутатов МО город Советск от 01.10.2008 года №17-61 на территории МО город Советск должны  проводиться мероприятия по благоустройству и озеленению.

Проблемные вопросы по данным направлениям:
- ремонт асфальтного покрытия автодорог и придомовых территорий;

- спиливание аварийных деревьев;

- обеспечение безопасности дорожного движения (установка и ремонт дорожных знаков, нанесение дорожной разметки и т.д.)

- вывоз с территории несанкционированных свалок

2. Перечень направлений и работ по реализации Программы

Основными направлениями Программы являются:

- организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению территории МО город Советск;

- создание благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования;
- обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО город Советск .

3. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на 2012-2014 годы составляет:

2012 год -  3109,7 тыс. рублей;

2013 год – 3503,4 тыс. рублей;

2014 год – 3334,4 тыс. рублей;
4. Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

Механизм реализации Программы осуществляется Заказчиком. К участию в реализации привлекаются организации коммунального комплекса.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляется заместитель главы администрации МО город Советск.

5. Социально-экономическая эффективность

Реализация Программы позволит создать условия для создания благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования. обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО город Советск
Перечень мероприятий Программы
	Содержание мероприятий
	Сумма  2012 год тыс.руб
	Сумма 2013 год

тыс.руб
	Сумма 2014 год

тыс.руб

	Благоустройство
	3109,7
	3503,4
	3334,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	837,5
	973,3
	1683,3

	Механизированная уборка
	727,6
	973,3
	1053,3

	Установка и ремонт дорожных знаков
	109,9
	0,00
	130,0

	Ремонт тротуаров
	0,00
	0,00
	500,0

	Озеленение
	495,8
	500,5
	250,0

	Спиливание деревьев
	249,2
	400,0
	250,0

	Покос травы
	236,6
	100,5
	0,00

	Стрижка кустарников
	0,0
	0,00
	0,00

	Побелка деревьев
	10,0
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	712,1
	1055,1
	100,0

	Санитарная уборка территории
	613,3
	656,5
	0,00

	Отлов и эутоназия бездомных животных
	0,0
	0,00
	0,00

	Приобретение детского игрового оборудования
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание пляжа
	98,8
	        111,6
	0,00

	Вывоз ТБО (в рамках общегородских субботников)
	0,0
	69,3
	0,00

	Разработка технической продукции  по установлению норм накопления ТБО
	0,0
	17,7
	0,00

	Приобретение мусорных баков
	0,00
	100,0
	100,0

	Очистка ливневых стоков от грязи и насаждений
	0,00
	100,0
	0,00

	Уличное освещение
	1064,3
	1049,3
	1301,1

	Содержание и ремонт уличного освещения, техническое обслуживание  ЗТП 10, ЗТП 27
	398,2
	180,3
	300,00

	Потребление электроэнергии уличного освещения
	666,1
	869,0
	1001,1